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VANDREFERIE – OMKRING WILDER KAISERS FORREVNE KLIPPEKRONE 
 
Wilder Kaiser i det østlige Tyrol er en af Alpernes meget smukke højderygge, og dalene for 
foden af bjergene er smukke og frodige. Naturen er helt vidunderlig og tiltrækker frilufts-
mennesker både sommer og vinter. Vandrestierne er velpræparerede, luften er krystalklar, 
vores hotel er dejligt. Så vi skal bare snøre støvlerne og nyde de skønne vandringer. 
 
Vi rejser med tog fra Danmark. 
 
Det kan du glæde dig til  
Tyrols Wilder Kaiser-region byder i sommeren på et stort netværk af vandre- og bjergstier, der fører gennem 
fyrreskove og alpine enge, hvor vi hele tiden har udsigt til stejle klippesider og imponerende tinder eller grønne 
sætere og bjerghytter. Vi kommer forbi vandløb og søer med iskoldt, krystalklart vand. Og de klare farver brænder 
sig fast på nethinden. Landskabet her er nærmest som trukket ud af en film, så det det er ikke uden grund, at de 
fire skønne landsbyer Ellmau, Scheffau, Going og Söll danner base for en meget elsket tv-serie: Der Bergdoktor. 
 
Nogle dage går vi direkte fra hotellet og ud på en sti. Andre dage benytter vi bus og svævebaner/skilifte for at nå 
frem. Uanset hvad, så skal vi vandre ad panoramastier med en spektakulær udsigt over skønne højsætere, den 
smukke dal under os eller over Wilder Kaisers forrevne klippekrone. 
 
Stierne er udvalgt af vores meget erfarne turleder Jørgen Pedersen og som er meget begejstret for området. Vi 
skal bo på et rigtig østrigsk landhotel i landsbyen Söll, hvor halvpensionen er inkluderet. 
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Dagsprogram 
Dag 1: Udrejse fra Danmark til Söll 
Udrejse med tog fra København eller Aarhus via Hamburg til München. Deltagerne møder hinanden i toget senest 
i Hamborg. Der er togskifte undervejs. Fra München går resten af turen frem hotellet i Söll i bus. Aftensmaden 
serveres kort efter ankomst til hotellet. 
 
-/-/A 
 
Dag 2: Söll og Hohe Salve 
Dagens vandretur starter fra hotellet og vi skal op på Hohe Salve. Asfaltvejen går hurtigt over i en grussti. Vi går 
både gennem skov og over grønne sætere, og vi kan også se en del skilifte, der vidner om store vinteraktiviteter. I 
terrænet passer vi også gasthofs, der typisk er gamle sætergårde, hvor bonden og hans dyr holdt til om 
sommeren. 
Fra toppen af Hohe Salve har vi en formidabel udsigt til Wilder Kaisers klippekrone. På toppen ligger også en café, 
hvor vi kan købe vores frokost. Efter frokost kan man beslutte, om man ønsker at korte dagens vandretur af og 
tage kablebanen tilbage mod hotellet. Vandringen fortsætter gennem skovklædt landskab med flere smukke 
udsigter til den anden side af dalen. Turen slutter ved hotellet. Dagens samlede vandrelængde er 18 km. 
 
M/-/A 
900 m op, 900 m ned, vandretid: 5 - 6 t, sværhedsgrad 3 
 
Dag 3: Kaisterbachtal og Stripsenkopf 
Vi tager bussen via St. Johann og videre op i Kaiserbachtal på nordsiden af Wilder Kaiser. Vi starter 
vandreturen ved Griesner Alm. En velanlagt sti snor sig op igennem landskabet, og har vi udsigt til Wilder Kaiser 
forrevne tinder og stejle klippesider. Vi når op i passet ved Stripsenjochhaus, hvorfra vi har en formidabel udsigt 
ud over dalen og op mod de høje klippevægge i Wilder Kaiser. De syner meget tættere på, end de i virkeligheden 
er. Vi kan nyde en forfriskning her, inden det går opad til udsigtspunktet Stripsenkopf. Fra hytten returnerer vi ad 
samme sti tilbage til parkeringspladsen og kører tilbage til hotellet. Dagens samlede vandrelængde er 8-10 km. 
 
M/-/A 
700 m op, 700 m ned, vandretid 4 - 6 t, sværhedsgrad 3 
 
Dag 4: Rundtur til Kaiser Hochalm 
Vi tager den korte tur til Scheffau, hvorfra vi går op til Jägerwirt, og derfra åbner landskabet sig mere og mere op, 
og vi får en fantastisk udsigt op mod Wilder Kaisers mange stejle klippevægge. Turen går forbi Kaiseralm og 
videre op til Kaiser-Hochalm. Herfra har vi et længere stykke med panoramaudsigt, hvor vi stort set følger 
højdekurven. Der er gode muligheder for at se klatrere, som lader sig udfordre af de stejle klippevægge. En 
behagelig nedstigning fører os til Riedlhütte, hvor vi kan nyde en forfriskning. 
Herfra går det videre nedad igennem skov, landbrugsområder og til sidst et dejligt vandløb, inden vi når tilbage i 
Scheffau, hvorfra vi kører med bussen tilbage til Söll. Dagens samlede vandrelængde er 15 km. 
 
M/-/A 
800 m op, 800 m ned, vandretid 5 - 6 t, sværhedsgrad 4 
 
Dag 5: Fridag eller Kitzbühels berømte løjper 
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I dag er fridag, hvor du kan nyde de hyggelige omgivelser i den lille by Söll. Du kan også tage med turlederen på 
en ekstra tur til Kitzbühel. Turen er beskrevet herunder, og der skal påregnes en ekstra udgift til liften i Kitzbühel. 
 
Turen går først med bus til Kitzbühel. Vi kører med skiliften op til endestationen. Her er der en lille udstilling, som 
fortæller historien om det berømte styrtløb, der første gang blev kørt i 1931. Vi får alle mulighed for at stå i 
starthuset og se ud over pisten Die Streif. Vi går en rundtur til udsigtspunktet Steinbergkogel. Herfra er der en 
smuk panoramaudsigt med Wilder Kaiser i horisonten. Vi tager liften tilbage til Kitzbühel og har mulighed for at gå 
rundt i byens hyggelige gader, inden vi returnerer til hotellet. Dagens samlede vandrelængde er 11 km. 
 
M/-/A 
300 m op, 300 m ned, vandretid 3 - 4 t, sværhedsgrad 2 
 
Dag 6: Langs Wilder Kaisers majestætiske klippevægge 
Vi tager bussen til Badesee ved Going, og herfra starter en fantastisk vandredag. Vi går op ad en god sti til 
Schleier Wasserfall, hvor vandet falder ned fra klippevæggen. Det er muligt at gå tørskoet ind på indersiden af 
vandfaldet. Herfra går turen videre langs klippevæggen med den smukkeste panoramaudsigt. Vi kommer forbi 
Ackerhütte og Gaudeamushütte med mulighed for en forfriskning. Dagens tur slutter ved Wochenbrunner Alm, 
hvorfra vi tager bussen hjem. Dagens samlede vandrelængde er 11 km. 
 
M/-/A 
800 m op, 500 m ned, 5 - 6 t, sværhedsgrad 4 
 
Dag 7: Rundtur gennem Rehbachklamm til Walleralm, Maier og Hintersteiner See 
Vi tager igen i dag bussen til Scheffau, hvorfra vi vandrer, først ad asfaltvejen og derefter ind i kløften 
Rehbachklamm, hvor en sti fører os hele vejen gennem kløften. Vi krydser flere gange broer med rislende vand 
dybt under os. Hen på formiddagen når vi til Hinterschiesslingalm og Steiner Hochalm, hvor vi et af stederne 
stopper for en forfriskning. Videre ad Kaiserkrone stien med flotte panoramaudsigter, når vi til frem Walleralm, 
hvor vi tager vores frokoststop. Derfra en nedstigning til caféen Maier. Turen fortsætter på nordsiden af 
Hintersteiner See, hvor vi kan bade.  Dagens samlede vandrelængde er 14 km. 
 
M/-/A 
600 m op, 500 m ned, 5 - 6 t, sværhedsgrad 3 
 
Dag 8: Hjemrejse 
Efter en tidlig morgenmad kører vi i bus til Kufstein. Her stiger vi om til tog og kører via München og Hamborg 
tilbage til København eller Aarhus. Der er togskifte undervejs. Vi er hjemme i hhv. København og Aarhus hen på 
aftenen. 
 
M/-/- 
 
Sværhedsgrad 
Vandreturene er inddelt i sværhedsgrad 2 til 4, og det vil være muligt at afkorte vandreturene efter nærmere 
aftalte med turleder. På de sværeste dage kan turen kortes af iflg. aftale med turlederen. 
Du må gerne springe en vandretur over til fordel for en hviledag, så du kan på tanket op på energien og være klar 
til den efterfølgende dag. 
Vandringen foregår i kuperet terræn med stigninger og fald, hvor underlaget varierer fra asfaltveje, grusstier, 
markveje, skovstier og klippe. 
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Generelt gælder det for alle vandreturene, at de kan kortes af efter nærmere aftale med turlederen, og derfor kan 
turen gennemføres, som en ren grad 3. 
 
Det anslåede antal timer er effektive vandretider. Dertil frokost og udsigts-/hvilepauser. Turene er ikke så lange i 
km og vi går langsomt, når det går opad, så tiderne kan ikke direkte sammenlignes med gåture i flade Danmark. 
Det er også vigtigt at sige, at turene ikke er et ræs. Vi bruger dagen til vandringerne.  
 
Praktisk information 
Minimum- og maksimumantal: 
Der skal være mindst 10 personer tilmeldt senest 35 dage før afrejse. Hvis minimumsantallet ikke er opnået 35 
dage før afrejse, forbeholder vi os ret til at annullere rejsen. Vi henviser til vores generelle betingelser. 
Der vil være maksimum 20 deltagere på rejsen. 
 
Sidste frist for annullering: 
Hvis rejsen ikke kan gennemføres pga. for få tilmeldinger, vil den blive aflyst senest 35 dage før afrejse. 
 
Måltider: 
Under hver enkelt dag i dagsprogrammet er der angivet hvilke måltider der er inkluderet med ikonet: M/F/A – 
eller en version heraf. 
 
M – betyder morgenmad inkluderet 
F – betyder frokost inkluderet 
A – betyder aftensmad inkluderet 
– betyder, at måltidet ikke er inkluderet 
 
Vandflaske og madkasse: 
Medbring en god vandflaske og en madkasse. På flere af vandringerne skal vi selv bære vores drikkevarer og 
frokost. Din turleder råder og vejleder om frokost og drikkevarer. 
 
Ændringer i programmet: 
Alle programsatte vandringer vil blive gennemført, så længe vejret tillader det. 
Rækkefølgen på de programsatte vandringer kan ændres, hvis turlederen mener, at det vil give en bedre 
oplevelse. Rækkefølgen kan blive ændret pga. vejret, pludseligt opståede forhindringer som fx vej- eller 
stiarbejde, et lukket frokoststed eller andet. 
Hvis det viser sig umuligt at gennemføre en specifik vandring, vil turlederen altid komme med et alternativt 
dagsprogram. 
 
Vandreleder: 
Jørgen Pedersen 
 
Indkvartering 
Vi bor på Hotel Eggerwirt i den vestlige ende af Wilder Kaiser Dalen. Opholdet inkluderer halvpension. 
Det familieejede turistklassehotel Hotel Eggerwirt ligger i centrum af landsbyen Söll, der ligger i det skønne 
Wilder Kaiser område, et elsket friluftsområde både sommer og vinter. 
Hotellet har en hyggelig pejsestue, restaurant med østrigsk menukort. Der er et lille wellnessområde med sauna 
og dampbad. Om sommeren er der en solterrasse og en udendørs swimmingpool, og skulle du have lyst til en 
cykeltur kan du gratis låne en cykel. 
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Der er 30 værelser, der er enkelt indrettet i lyse farver og har alle balkon. Der er hårtørrer på badeværelset. 
Der er gratis wifi. 
 
Dato 
22. – 29. juni 2024 
31. august – 7. september 2024 
 
Pris 
Se priser på hjemmesiden 
 
Prisen inkluderer:   

 Hjemrejse 
 Togrejse fra København eller Aarhus tur/retur 
 Siddepladsreservation, hvor det er muligt 
 7 nætter på hotel 
 Halvpension på hotellet 
 Alle programsatte transporter og lifte 
 Dansk turleder 

 
Prisen inkluderer ikke: 

 Afbestillingsforsikring 
 Rejseforsikring 
 Måltider ud over de nævnte 
 Drikkevarer 
 Drikkepenge 

 
 
Fyrholt Rejser, 18.01.24 


